【交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
發稿日期:115年3月2日
新聞發言人：莊副處長名豪  0972850311電話：06-7861000轉113
新聞聯絡人：洪科長瑞鴻    0908059978電話：06-7861000轉240
文稿主旨：
雲嘉南濱海觀光發光！2026觀光節頒獎典禮 榮獲三項大獎肯定
宗教、產業、服務齊頭並進 展現鹽分地帶永續觀光魅力
　　交通部觀光署於2日舉行「2026年觀光節慶祝大會頒獎典禮」，表揚過去一年對台灣觀光產業有卓越貢獻的個人與團體。交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處（以下簡稱雲嘉南管理處）在本次評選中成績斐然，一舉摘下「台灣觀光之友」、「台灣觀光金獎」及「旅遊服務體系評鑑績優獎」三大殊榮，充分展現雲嘉南地區深耕文化觀光與提升旅遊品質的厚實底蘊。

宗教與觀光共好：侯賢名總幹事榮獲「台灣觀光之友」
　　獲頒「2026台灣觀光之友」的財團法人南鯤鯓代天府總幹事侯賢名，長期致力於將傳統宗教文化轉化為國際觀光動能。南鯤鯓代天府作為國定古蹟及全台王爺總廟，在侯總幹事的推動下，不僅成功舉辦「鯤鯓王平安鹽祭」等具國際知名度的節慶活動，更積極整合周邊資源，帶動濱海地區的宗教旅遊熱潮，將香客變遊客，遊客變香客，成為民間信仰與觀光發展相輔相成的最佳典範。

深耕鹽田文化：陳仁昌董事長奪得「台灣觀光金獎」
　　在個人獎項部分，台灣守護文創股份有限公司董事長陳仁昌榮獲「2026台灣觀光金獎—熱心觀光事業工作人員」。陳董事長秉持對鄉土的熱愛，投入井仔腳瓦盤鹽田的永續經營，將傳統曬鹽產業與現代觀光體驗深度結合。在他的帶領下，鹽田不僅獲得多項國際永續大獎，更成功打造出具備環境教育、美學價值與產業轉型的觀光品牌，為台灣濱海觀光產業注入創新生命力。

服務品質再進化：七股遊客中心獲評鑑績優獎
　　除了個人殊榮，雲嘉南管理處轄下的「七股遊客中心」亦在旅遊服務體系評鑑中表現優異，榮獲績優獎。七股遊客中心以其獨特的幾何建築造型成為熱門打卡聖地，內部更透過完善的資訊提供、導覽及友善的諮詢服務，獲得評審高度評價。這項榮譽肯定了雲嘉南管理處在優化旅遊環境、提升遊客滿意度上的不懈努力。
雲嘉南管理處徐振能處長表示，這次的三項大獎是對地方合作夥伴及同仁們最大的鼓勵。未來將持續整合宗教文化、鹽產業與高品質的遊客服務，吸引更多國內外觀光客深度體驗雲嘉南濱海之美。另外雲嘉南管理處也將在3月7日在北門永隆宮舉辦《掌中傳藝・戲偶傳情》活動，特別邀請 Taiwan Top 演藝團隊「義興閣掌中劇團」帶來全台唯一的搖滾布袋戲；3月14日在北門遊客中心舉辦「台式搖滾夜」，由玖壹壹、董事長樂團等藝人帶來精彩音樂表演。更多活動請關注「雲嘉南，好好玩!!!」官方粉絲專頁。